¶ Quarto queritur an flumina bona fides? Glo. dicit q̄ nō. imo oportet eam probare: et q̄ nō vi nō clam. et c. vt no. in. l. i. §. ij. ff. de tri. actuz. p̄ua. Dy. ibi reprobat dicēdo q̄ p̄bato vsu p̄sumit bona fides. Et hāc videtur tenere ber. in. c. si diligenti. Inno. variat. nam in. c. bone t̄z opi. glo. In. c. si diligētī vacillat. Dicat tamen q̄ non p̄sumitur immo op̄z probare eam: tenet q̄ non vi non clam. et c. Et hanc tenet moderni: et maxime hosti. in. c. bone. Et hoc quando agitur confessoria vel vti possidet. Secus si vnde vi: vt ibi no. Et probatur bona fides si probet p̄decessorem fuisse in possessione: vel audisse a fidedigno q̄ seruitus debebatur: vt no. hic cy. post ia. de are. Et multo fortius si probet aliquale titulum: vt scripsi. §. de euct. l. pe.

¶ Vel si sit iure communi ad hoc fundatus sicut per. d. c. i. ¶ Sed an sit necessarius titulus? Glo. q̄ non. vt. l. si q̄s diuturno. nisi in vsu fructu: vt ibi no. Hodie est expressum q̄ nō nisi esset contra ius commune. vel nisi esset p̄sumptio contra eum: vt extra. de p̄scrip. c. i. li. vi. Et hoc i re ecclesiastica in qua requiritur p̄scriptio. xl. annorum: vt aut. quas actiones. §. de sacrosanc. eccle. In alijs autēz videtur glo. tenenda. et quod no. ff. c. seruitutes: siue assistat ius cō-

mune siue nō. Et licet quelibet res p̄sumatur libera: non propter hoc est contra ius commune: vt no. Inno. in. c. si diligenti. in glo. mirum.

¶ Sed que est hec p̄scriptio? Forte si potens leuauit collectas a subiectis: est p̄sumptio cōtra eum: vt no. in. d. glo. mirum. §. item nota. §. de salga. hospi. l. i. cum notatis. lib. xij. Et vide quod no. extra. de deci. c. nuper. e. ti. dudū. In habentibus causam discōtinuā esset necessarius titulus ad hoc q̄ possint p̄scribi longo t̄p̄e: et sufficit ipsum allegare: secundum glo. vt no. in. l. seruitutes. Sed doc. moderni videlicet ia. et pe. q̄ non sufficit. Sed inno. videtur se qui glo. in dicta glo. mix. Dic q̄ opinio glo. procedit in p̄stationibus: vt. l. cum de in re verso. Sed opinio ia. et pe. in alijs seruitutibus in quibus seruens nihil prestat sed parit. In summa nota q̄ licz prohibendo quis incipiat possidere in negatia seruitute: non tamen ex hoc incipit p̄scribere longo t̄p̄e: nisi causā haberet prohibendi propter malam fidem. Itēz quomodo probabitur q̄ non vi: non clam: non p̄cario. scripsi insti. de ac. §. eque. ¶ Sed quid si vtens non rogauit p̄cario s̄ alius eius amicus non nomine vtentis sed suo? Videtur idem. ff. de p̄ca. l. in rebus. §. i. et. l. questum. et scripsi insti. de interdic. §. retinende. Adulta restarent circa negatoriam. que sunt alibi. Item nota q̄ qui p̄scribit seruitutem contra vasallum: nō p̄scribit contra dominum. in feu. de inuesti. de re alie. fac. §. rei. Sed contra extra de p̄scrip. auditis.

[Ab aduersario] seu quouis alio: secundum glo. et doc.

Si aqua [Abanet]. §. de res vendi. l. domum.

¶ **Et i prouinciali.** Idēz i feuda li. de capi. cor. §. silitur. de iucti. de re alie. fac. §. rei. [Seruitutis] iā constitute. secus si promissa p̄stitut.

Bona fides.

Nota:

Titulus an sit necessarius

P̄cario possidere.

Da

Liber Tertius.

ff. de contrahen. emp. l. si. de alie. iudi. mutā. cau. fac. l. ij. §. opus. [Eadem] non sic si ad dñm redeat: vt. v. §. rei. ff. de pig. l. lex vectigalis. Dic. §. que res pig. ob. pos. l. i.

Aquam [Ducere] vide. ff. de fuitu. rus. p. di. l. ij. §. si aque. et. l. per quem. et. l. ex meo. de aqua plu. arcen. l. in concedēdo. Et nota hic quattuor rlas.

Possum facere in tuo te iuito quod tibi non nocet et mihi prodest. ff. de aqua plu. arcen. l. i. §. si. Secus si noceret: vt hic. Secunda. nō possum facere in meo quod alij nocet et mihi nō pdest. ff. de aqua plu. arce. l. i. §. veniq. de dam. infec. l. proculus. de re. iur. l. domū. Non tñ possum cōueniri iniuriarū si faciam. ff. de iurijs l. iniuriarū. §. si quis de honoribus.

Tertia. non potest q̄s in suo qd sibi non pdest et alij nocet. etiā si tertio haberet vtilitatez. Distinguo tamē vtrū faceret animo nocendi alij vel pficiendi tertio. Sic intellige. ff. de le. prestā. l. is q̄ §. sed si scriptus qdē adierit. de iure do. cum infūdo. §. di uortio. Et teni animo facit illicitū qd als de se esset licitū. extra de excep. c. i. vide de re. iur. locupletari. lib. vj. in nouel.

Quarta p̄pellor facere id quod mihi non nocet et alteri pdest Et hoc si cōtractus precesserit ex q̄ agi possit. ff. de euic. l. i. creditore. fo lu. mat. l. ij. Als non. ff. de aq̄ plu. ar. l. §. item varijs. Sic itellige. §. de noua. l. i. §. uis glo. ibi alio modo.

Illi autē incumbit onus pbādi qui allegat animū nocendi vel inuidio. sū. ff. de dam. infec. l. fluminis. §. si. et tbi no. Vide pbationē et pfificatio nē vt scripsi insti. d. le. fuffa cani. tol.

Preses qz nō debebat seruit? fm glo. Idem tñ si deberet: secundum doc. [Predijs] etiam seruitutem debentibus.

Si manifeste glo. d. qz nō uū molēdinū nō pōt fieri in p̄iudici

um antiq. Idē spe. de iudi. §. qz fo. §. qd ergo. Tu dic q̄ in suo p̄t. ff. d. dam. infec. proculus. In publico distingue vt. l. distinguit. ff. ne quid in loco publi. l. ij. §. idēz ait. Et dic ple nius. §. de sen. que p eo. l. i. Et nota hic qz prescribitur cōtra fiscū ignorantē. Sed cōtra. xciij. di. c. illud. c. di. cōtra morem. Sed ibi in non prescripibilitibus. et facit. §. de fun. rei. p̄ ua. l. fi. l. xi. [Ex veteri] id est ex antiquitate de tanto tēpe qz non extat memoria. alias opus esset scientia. §. l. ij. et qz iure seruitutes.